

Số: 09/KH-UBND

Đồng Tiến, ngày 09 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng-mừng Xuân Quý Mão năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 299/KH-UBND, ngày 08/12/2022 của UBND huyện về tổ chức các hoạt động mừng Đảng-mừng Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn huyện Hữu Lũng; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 06/01/2023 của Ủy ban nhân dân xã Đồng Tiến về tổ chức các hoạt động mừng Đảng-mừng Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã;

Ủy ban nhân dân xã Đồng Tiến xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng-mừng Xuân Quý Mão năm 2023 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 93 năm xây dựng và trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023), tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự lập, tự cường dân tộc, củng cố niềm tin cho mọi tầng lớp Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc

- Tập trung tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng-mừng Xuân Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, đồng thời cổ vũ động viên cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn toàn xã đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động tăng gia sản xuất, vượt qua khó khăn, thách thức, quyết tâm phòng, chống dịch bệnh hiệu quả, phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội năm 2023, giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. Góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Yêu cầu

Việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao mừng Xuân đảm bảo với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và an toàn.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức giải bóng đá nam 9 người Xuân Quý Mão năm 2023

- Thời gian: Dự kiến khai mạc **13^h00** ngày **24/01/2023** (tức ngày 03 tháng Giêng năm Quý Mão)

- Địa điểm: Tại sân vận động xã Đồng Tiến

- Chủ trì: Công chức Văn hóa xã hội phụ trách lĩnh vực Văn hóa-Thông tin-Thể thao phối hợp với Đoàn Thanh niên xã và các thôn trên địa bàn xã.

2. Tổ chức giải bóng chuyền hơi

- Thời gian: Dự kiến **08^h00**, ngày **26/01/2023** (tức ngày 05 tháng Giêng năm Quý Mão).

- Địa điểm: Tại sân Ủy ban nhân dân xã.

- Chủ trì: Công chức Văn hóa-xã hội phụ trách lĩnh vực Văn hóa-Thông tin-Thể thao phối hợp Đoàn Thanh niên xã và các thôn trên địa bàn xã.

3. Tổ chức giải cờ tướng

- Thời gian: Khai mạc **08^h00**, ngày **09/02/2023** (tức ngày 19 tháng Giêng năm Quý Mão).

- Địa điểm: Nhà văn hóa thôn Mỏ Ấm

- Chủ trì: Công chức Văn hóa-xã hội phụ trách lĩnh vực Văn hóa-Thông tin-Thể thao phối hợp với CLB cờ tướng thôn Mỏ Ấm.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Các đơn vị, các thôn tham gia giải tự túc kinh phí tập luyện và thi đấu.

- Ban Tổ chức lo kinh phí và tổ chức giải thưởng cho các đơn vị đạt giải.

IV. NHIỆM VỤ CỦA BAN TỔ CHỨC, TỔ TRỌNG TÀI

1. Ông Lương Khánh Toàn, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban Tổ chức

Phụ trách chung và phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban Tổ chức.

2. Bà Trương Minh Yến, Công chức Văn hóa-xã hội, Phó Ban Tổ chức

Xây dựng kế hoạch, điều lệ giải, xếp lịch thi đấu các môn, chuẩn bị các điều kiện vật chất, lập dự trù và rút kinh phí phục vụ cho giải.

3. Bà Triệu Thị Thêm, Bí thư Đoàn Thanh niên

Phân công Tổ trọng tài điều khiển các trận đấu (công tác tổ chức giải)

4. Các ông (bà) Trần Thanh Hải, Chủ tịch Hội ND; Đỗ Kim Tiên, Chủ tịch Hội CCB; Bà Hoàng Thị Hà, Chủ tịch Hội PN; ông Nông Chí Hiếu, Hứa Minh Thành, Công chức Tư pháp - Hộ tịch; Hứa Văn Phương, Chu Thị Luyện, Công chức Địa chính xây dựng nông nghiệp và môi trường; Ông Nông Xuân Trường, bà Trần Thị Chiến, Công chức Văn phòng-Thống kê và Ông Hoàng Khánh Kiên, Công chức Văn hóa-xã hội

Đúng 08h00' sáng ngày **24/01/2023** (tức ngày 03 tháng Giêng năm Quý Mão) tiến hành rón, kê sân bãi, chiều khai mạc giải bóng đá. Chuẩn bị bàn ghế và một số điều kiện khác trước, sau mỗi trận đấu.

5. Ông Hà Văn Biện, Công chức Tài chính - Kế toán

Đảm bảo kinh phí tổ chức giải.

6. Ông Hoàng Trung Dũng, Trưởng Công an xã

Chỉ đạo các đ/c Công an viên làm tốt công tác an ninh trật tự trong mỗi trận đấu.

7. Ông Nông Thanh Định, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã

Phối hợp với Công an xã làm tốt công tác an ninh trật tự trong suốt quá trình diễn ra giải.

8. Bà Nguyễn Thị Niềm, Trạm y tế xã

Chuẩn bị thuốc, bông, băng, gạc, cồn xoa bóp, dụng cụ y tế cần thiết để sơ cứu ban đầu nếu có sự cố xảy ra trong giải đấu.

9. Các đồng chí là Trưởng thôn, Phó trưởng thôn của 8/8 thôn làm tốt công tác tổ chức đội bóng của thôn mình thực hiện đúng các quy định của Điều lệ giải.

Trên đây là Kế hoạch nội dung tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng-mừng Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã. Ban Tổ chức giải đề nghị các ban, ngành, các đơn vị, các thôn phát động phong trào tập luyện, đăng ký tham gia để kế hoạch thành công tốt đẹp. Trong quá trình thực hiện có những vấn đề vướng mắc, phát sinh đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn phản ánh kịp thời về UBND xã để tổng hợp, báo cáo xin ý kiến giải quyết./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Phòng VH&TT huyện (b/c);
- TT ĐU, HĐND xã (b/c);
- CT UBND xã;
- Các đ/c trong Ban Tổ chức giải;
- Trạm y tế, Ban CHQS, Công an xã;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lương Khánh Toàn

